
 

 

      
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
11.09.2024 №МЗБ-01-03-55/24 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства района Зябликово 

на IV квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Зябликово города 

Москвы К.И. Князева от 10.09.2024 №ЗБ-16-412/4, Совет депутатов 

муниципального округа Зябликово решил:       

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства района Зябликово на IV квартал 2024 

года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного 

административного округа города Москвы и управу района Зябликово города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

   3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Зябликово www.mos-zyablikovo.ru. 

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зябликово Семёнова Д.В. 

 

 

Глава  

муниципального округа Зябликово                                               Д.В. Семёнов  



                                                                                                                                                                                                        Приложение 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                  муниципального округа Зябликово 

                      от 11.09.2024 №МЗБ-01-03-55/24 

 

                                                                                                     План 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства района Зябликово на IV квартал 2024 года 

 

№ 

п/

п 

Месяц 

проведения 

мероприяти

я  

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

программы/календарно

й даты 

Место 

проведения 

Предполагае

мое кол-во 

участников 

Ответственны

й организатор 

мероприятия 

Объем 

финансировани

я тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Спортивные мероприятия  

1 октябрь 
Шахматный   турнир 

"Блиц" 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения подростков 

и жителей района к 

здоровому образу жизни 

 ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

30 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 

2 октябрь 

Соревнования по 

спортивным 

единоборствам 

 "Самый сильный" 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения подростков 

и жителей района к 

здоровому образу жизни 

Задонский 

проезд,  

д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

25 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 



3 ноябрь 

Размещение 

видеороликов мастер-

класса по футболу 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения подростков 

и жителей района к 

здоровому образу жизни 

Дистанционно 178 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 

4 ноябрь 
Весёлые эстафеты  

"Первый лёд" 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения подростков 

и жителей района к 

здоровому образу жизни 

Ореховый 

проезд, д.41А 

Каток с 

искусственным 

льдом  

70 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 

5 декабрь 

Соревнования по 

силовым видам спорта  

"Самый сильный"   

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения подростков 

и жителей района к 

здоровому образу жизни 

Задонский 

проезд,  

д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ 

 г. Москвы  

"Мир молодых" 

30 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 

6 декабрь 

Интерактивная 

программа к Новому 

году 

 "Весёлые эстафеты" 

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения подростков 

и жителей района к 

здоровому образу жизни 

Ореховый 

проезд, д.41А 

Каток с 

искусственным 

льдом  

100 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 



7 декабрь 
Интерактивная игра 

"Спортивная ёлка"  

 Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения подростков 

и жителей района к 

здоровому образу жизни 

 ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

50 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 

Мероприятия, проводимые с участием несовершеннолетних детей, состоящих на учете в КДН и ЗП  

8 декабрь 

Выставка плакатов  

"Пусть всегда будет 

жизнь!" 

Выставка организованна 

в рамках Всемирного 

дня борьбы со СПИДом 

с целью приобщения 

подростков, состоящих 

на учете в КДН и ЗП к 

общественной жизни 

района 

ул. 

Шипловская 

д.62/1 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

45 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Усманова З.Т. 

0,000 

Мероприятия военно-патриотического и гражданского воспитания. 

9 октябрь 

Соревнования по 

настольному теннису 

"Резаный удар" 

Мероприятие в рамках 

военно-патриотического 

и гражданского 

воспитания, 

межнационального и 

межэтнического 

общения 

Задонский 

проезд,  

д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

30 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 



10 октябрь 

Книжно -

иллюстративная 

выставка 

"В единстве наша сила" 

Книжно - 

иллюстративная 

выставка в рамках Дня 

народного единства 

Задонский 

проезд,                                    

 д.24, корп.3 

ГБУК  

г. Москвы  

"ЦБС ЮАО"                                     

 детская 

библиотека 

№153                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

20 

 Главный 

библиотекарь 

Иванова Т.В.  

0,000 

11 ноябрь 

Выставка рисунков, 

посвященная Дню 

народного единства  

"Мы едины!" 

Выставка рисунков в 

рамках Дня народного 

единства 

ул. 

Шпиловская 

д.62/1 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

20 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Усманова З.Т. 

0,000 

12 ноябрь 

Соревнования по 

настольному теннису 

"Важный мяч" 

Мероприятие в рамках 

Дня народного единства, 

военно-патриотического 

и гражданского 

воспитания, 

межнационального и 

межэтнического 

общения 

Задонский 

проезд,  

д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

30 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 

13 ноябрь 

Соревнования по 

спортивным 

единоборствам  

"Кто сильнее" 

Мероприятие в рамках 

Дня народного единства, 

военно-патриотического 

и гражданского 

воспитания, 

межнационального и 

межэтнического 

общения 

Задонский 

проезд,  

д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

30 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 



14 декабрь Шахматный турнир 

Мероприятие в рамках 

Дня конституции с 

целью формирования 

гражданского 

самосознания 

подростков 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

30 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

  

0,000 

 

 

Спортивные мероприятия, проводимые в рамках Московских спартакиад  

«Московский двор - спортивный двор!», «Спорт для всех" с целью формирования сборных команд Зябликово  

  

15 октября 

Открытое первенство по 

городошному спорту  

"Пять фигур"  

Физкультурно-

оздоровительные и 

спортивные мероприятия 

Задонский 

проезд,  

д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых"  

25 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 

16 ноябрь 
Шашечный турнир 

"Эндшпиль" 

Физкультурно-

оздоровительные и 

спортивные мероприятия 

 ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1 

ГБУ ДСЦ 

 г. Москвы  

"Мир молодых" 

30 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 



17 декабрь 

Соревнования по 

настольному теннису 

"Золотая ракетка" 

Физкультурно-

оздоровительные и 

спортивные мероприятия 

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ 

 г. Москвы  

"Мир молодых" 

35 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 

Спортивные мероприятия, проводимые с участием лиц с ограниченными возможностями здоровья 

18 октябрь 

Соревнования по 

теннису  

"Брейк поинт" 

Мероприятие с участием 

лиц с ограниченными 

физическими 

возможностями в рамках 

Дня старшего поколения  

ул. Мусы 

Джалиля, 

д.9, корп.6 

спортивная 

площадка  

30 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 

19 октябрь 

Мероприятие по 

северной ходьбе  

"День пожилого 

человека" 

Мероприятие с участием 

лиц с ограниченными 

физическими 

возможностями в рамках 

Дня старшего поколения  

ул. Мусы 

Джалиля, 

д.4, корп.1 

далее 

территория 

района 

30 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 

20 ноябрь 

Мероприятие по 

северной ходьбе 

 "Вместе весело шагать" 

Мероприятие с участием 

лиц с ограниченными 

физическими 

возможностями   

Задонский 

проезд,  

д.24, корп.2А 

далее 

территория 

района 

40 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 



21 декабрь 

Мероприятие по 

северной ходьбе  

"Ходьба на здоровье" 

Мероприятие с участием 

лиц с ограниченными 

физическими 

возможностями в рамках 

декады инвалидов   

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1 

далее 

территория 

района 

40 

Начальник 

структурного 

подразделения 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы 

 "Мир 

молодых" 

Кашин И.С. 

0,000 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

22 октябрь 

Выставка работ 

творческой студий "С 

праздником, бабушки и 

дедушки!" 

Выставка работ 

организована в рамках 

Дня пожилого человека   

ул. 

Шпиловская 

д.62/1 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1 

ГБУ ДСЦ 

 г. Москвы  

"Мир молодых" 

30 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Усманова З.Т. 

0,000 

23 октябрь 

Литературная гостиная 

"Пусть будет теплой 

осень жизни!" 

Мероприятие в рамках 

Дня пожилого человека   

Ореховый 

бульвар,                                      

 д.37, корп.2А 

ГБУК  

г. Москвы  

"ЦБС ЮАО" 

библиотека 

№144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

15 

Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 

24 октябрь 

Открытое занятие 

студии танцевальной 

аэробики 

Мероприятие 

организовано с целью 

приобщения к занятиям 

аэробикой  

Задонский 

проезд, 

 д.24, корп.2А 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

20 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Усманова З.Т. 

0,000 



25 октябрь 
Выставка творческих 

работ "Осень" 

Выставка организованна 

с целью организации 

досуга и эстетического 

воспитания жителей 

района    

ул. 

Шпиловская 

д.62/1 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1 

ГБУ ДСЦ г. 

Москвы  

"Мир молодых" 

30 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Усманова З.Т. 

0,000 

26 октябрь 

Беседа 

"Тату. История длиною 

более 3 тысяч лет" из 

цикла бесед "История 

простых вещей"  

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга, 

просвещения и 

эстетического   

воспитания жителей 

района  

Ореховый 

бульвар,                                      

 д.37, корп.2А 

ГБУК  

г. Москвы  

"ЦБС ЮАО"  

библиотека 

№144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

40 

Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 

27 ноябрь 

Большой 

этнографический 

диктант 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга, 

просвещения жителей 

района  

Ореховый 

бульвар,                                      

 д.37, корп.2А 

ГБУК  

г. Москвы  

"ЦБС ЮАО"  

библиотека 

№144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

25 

Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 

28 ноябрь 

Мастер-класс по 

квиллингу и 

изобразительному 

искусству 

Мероприятие в рамках 

празднования Дня 

матери   

 ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

20 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Усманова З.Т. 

0,000 



29 ноябрь 

Выставки творческих 

работ "Любимая 

мамочка" 

Выставка работ 

организована в рамках 

празднования Дня 

матери   

ул. 

Шпиловская 

д.62/1 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1 

ГБУ ДСЦ 

 г. Москвы  

"Мир молодых" 

30 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Усманова З.Т. 

0,000 

30 декабрь 

Книжно-иллюстративная 

выставка  

"О силе человеческого 

духа"  

Выставка организованна 

в рамках 

Международного дня 

инвалидов  

Ореховый 

бульвар,                                      

 д.37, корп.2А 

ГБУК  

г. Москвы  

"ЦБС ЮАО"  

библиотека 

№144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

50 

Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 

31 декабрь 

Выставка работ ИЗО 

студий "Зимнее 

настроение" 

Выставка организованна 

с целью организации 

досуга и эстетического 

воспитания жителей 

района    

ул. 

Шпиловская 

д.62/1 

ул. Мусы 

Джалиля,  

д.4, корп.1 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

30 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Усманова З.Т. 

0,000 

32 декабрь 

Беседа 

"Загадка карточной 

колоды" из цикла бесед 

"История простых 

вещей"  

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга, 

просвещения и 

эстетического   

воспитания жителей 

района  

Ореховый 

бульвар,                                      

 д.37, корп.2А 

ГБУК  

г. Москвы  

"ЦБС ЮАО"  

библиотека 

№144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

15 

Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 



33 декабрь 
Открытое занятие 

студии "Домовёнок" 

Мероприятие 

организовано с целью 

просвещения и 

эстетического 

воспитания детского 

населения района  

Шипиловская 

ул., д.62/2 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

15 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Усманова З.Т. 

0,000 

34 декабрь 

Беседа в сопровождении 

презентации 

"История одного дома. 

Особняк Хлудова-

Пантелеева" 

Мероприятие 

организовано с целью 

организации досуга, 

просвещения и 

эстетического   

воспитания жителей 

района  

Ореховый 

бульвар,                                      

 д.37, корп.2А 

ГБУК 

г. Москвы  

"ЦБС ЮАО"  

библиотека 

№144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

15 

Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 

35 декадрь 

Книжно-иллюстративная 

выставка 

"Вместе с книгой в 

Новый год" 

Выставка организована с 

целью ознакомление 

подрастающего 

поколения с литературой 

о зиме и зимних 

праздниках 

Задонский 

проезд,                                      

 д.24, корп.3 

ГБУК  

г. Москвы  

"ЦБС ЮАО"                                     

 детская 

библиотека 

№153                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

20 

 Главный 

библиотекарь    

Кузнецова Е.В. 

0,000 

36 ноябрь 

Книжно - 

иллюстративная 

выставка "Букет для 

мамы"  

Выставка организована в 

рамках Дня матери и 

сохранения семейных 

ценностей      

Задонский 

проезд,                                      

 д.24, корп.3 

ГБУК  

г. Москвы  

"ЦБС ЮАО"                                      

 детская 

библиотека 

№153                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

20 

Заведующий 

библиотекой    

Котельникова 

М.К.                     

0,000 



37 декабрь 

Беседа в литературной 

гостиной 

"Блики красоты в 

литературе" 

Мероприятие организовано 

с целью организации 

досуга, просвещения и 

эстетического   воспитания 

жителей района  

Ореховый 

бульвар,                                      

 д.37, корп.2А 

ГБУК г. Москвы  

"ЦБС ЮАО" 

библиотека 

№144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

15 

Заведующий 

библиотекой  

Лексина А.В. 

0,000 

38 декабрь 
Выставка детских работ 

"Здравствуй, Новый год!" 

Выставка организованна с 

целью организации досуга 

и эстетического 

воспитания жителей 

района    

Шипиловская 

ул., д.62/2 

ГБУ ДСЦ  

г. Москвы  

"Мир молодых" 

20 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ "Мир 

молодых" 

Усманова З.Т. 

0,000 

Мероприятия в рамках реализации Проекта "Дни воинской славы России" 

39 декабрь 

Книжно-иллюстративная  

"За нами Россия, за нами 

Москва!" 

Выставка в рамках 83 

годовщины 

контрнаступления 

советских войск в битве 

под Москвой 

Ореховый 

бульвар,                                      

 д.37, корп.2А 

ГБУК г. Москвы  

"ЦБС ЮАО"  

библиотека 

№144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

40 

Главный 

библиотекарь 

Костерова А.Е. 

0,000 

40 декабря 

Мемориально - 

патронатная акция, 

посвященная Битве под 

Москвой, совместно с 

активными жителями 

района и молодежным 

активом.  Возложение 

цветов 

Мероприятия в рамках 

реализации Проекта "Дни 

воинской славы России" 

ул. 

Шипиловская, 

д.43 

 Сквер Победы 

25 

Начальник по 

взаимодействию  

с населением  

Ермолин Н.Е. 

Начальник 

отдела 

по досуговой 

работе 

ГБУ г. Москвы 

ДСЦ «Мир 

молодых» 

Усманова Т.З. 

0,000 

 


